Da atualização pela taxa SELIC.

- DO PEDIDO

Ante o exposto requer e espera a recorrente que a presente impugnação seja julgada procedente, com vistas a ser deferido o ressarcimento da contribuição para a COFINS objeto da glosa fiscal ora impugnada, no valor de R$ 34.449,13 (trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e treze centavos), acrescido da variação da taxa SELIC ocorrida desde a apuração até o efetivo ressarcimento
É o relatório.
 Conselheiro Jorge Lima Abud
Da admissibilidade.
Por conter matéria desta E. Turma da 3a Seção do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais e presentes os requisitos de admissibilidade, conheço do Recurso Voluntário interposto pelo contribuinte.

[...]

 Da atualização pela taxa SELIC. 

- DO PEDIDO 

Ante o exposto requer e espera a recorrente que a presente impugnação seja 

julgada procedente, com vistas a ser deferido o ressarcimento da contribuição para a COFINS 

objeto da glosa fiscal ora impugnada, no valor de R$ 34.449,13 (trinta e quatro mil, 

quatrocentos e quarenta e nove reais e treze centavos), acrescido da variação da taxa SELIC 

ocorrida desde a apuração até o efetivo ressarcimento 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro Jorge Lima Abud 

Da admissibilidade. 

Por conter matéria desta E. Turma da 3
a
 Seção do Conselho Administrativo de